1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR Nº 009/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Gabarito Preliminar
do Concurso Público 001/2019.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva.

Art. 2º Os candidatos poderão acessar o Caderno de Questões no site www.institutounifil.com.br, Concursos em

Andamento, página específica do Concurso Público 001/2019 da Prefeitura Municipal de Marilena, link Área Restrita do
Candidato, por período determinado.

Art. 3º A questão nº 19 do cargo de Professor de Educação Infantil foi anulada, por não possuir alternativa correta. As

alternativas deveriam conter a palavra ‘incorretas’, e não ‘corretas’. A questão nº 26 do cargo de Agente de Combate às
Endemias foi anulada por apresentar duas alternativas ‘C’. Para as questões anuladas, todos os candidatos inscritos no cargo
mencionado recebem a pontuação.

Art. 4º Haverá prazo recursal contra o Gabarito Preliminar no período de 24, 26 e 27 de dezembro de 2019. Para

protocolar os questionamentos, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, Concursos em Andamento,
página específica do Concurso Público 001/2019 da Prefeitura Municipal de Marilena, link Área Restrita do Candidato, Recurso
Contra Gabarito Preliminar.

Art. 5º Somente serão analisados os recursos com identificação da questão, ou seja, o candidato deverá especificar o

número da questão, digitar o texto com seus argumentos, expor os fundamentos teóricos, e enviar. Se necessário, após enviar
o texto, poderá anexar conteúdo em arquivo salvo em formato pdf.

Exemplo Recurso:
Questão: 01
Pedido: Anular questão e/ou Alterar Gabarito Preliminar para Alternativa X
Argumento: Aqui o candidato deve justificar o porquê ele pede anulação ou alteração, devendo convencer a banca,

colocando autores, motivos etc... E Se necessário após digitar anexar o PDF

Art. 6º As respostas aos recursos serão disponibilizadas no dia 24 de janeiro de 2020, conforme cronograma do

Concurso constante no Edital de Abertura.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marilena, 23 de dezembro de 2019.

JOSÉ APARECIDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.institutounifil.com.br/
http://www.institutounifil.com.br/

2

ANEXO ÚNICO

CARGOS COM PROVA PERÍODO DA MANHÃ

CARGOS COM PROVA PERÍODO DA TARDE

Cozinheiro(a)

Agente de Serviços Gerais

1 A 16 A

1 C 16 A

2 D 17 D

2 C 17 A

3 C 18 B

3 D 18 D

4 B 19 C

4 B 19 B

5 C 20 B

5 A 20 C

6 B 21 B

6 A 21 C

7 C 22 B

7 C 22 B

8 A 23 D

8 B 23 B

9 C 24 A

9 D 24 B

10 D 25 C

10 B 25 B

11 C 26 B

11 D 26 A

12 D 27 D

12 C 27 D

13 A 28 A

13 A 28 D

14 A 29 A

14 B 29 A

15 C 30 C

15 C 30 A

Mecânico (Diesel e Gasolina)

Motorista de Ambulância

1 A 16 D

1 C 16 B

2 D 17 C

2 C 17 B

3 C 18 A

3 D 18 A

4 B 19 B

4 B 19 C

5 C 20 C

5 A 20 D

6 B 21 A

6 A 21 C

7 C 22 D

7 C 22 B

8 A 23 B

8 B 23 A

9 C 24 C

9 D 24 D

10 D 25 D

10 B 25 C

11 C 26 B

11 D 26 A

12 D 27 A

12 C 27 B

13 A 28 C

13 A 28 B

14 A 29 D

14 B 29 A

15 C 30 B

15 C 30 D

3

Motorista

Operador de Máquinas Pesadas

1 A 16 A

1 C 16 B

2 D 17 A

2 C 17 D

3 C 18 C

3 D 18 C

4 B 19 D

4 B 19 A

5 C 20 C

5 A 20 B

6 B 21 A

6 A 21 C

7 C 22 D

7 C 22 B

8 A 23 C

8 B 23 D

9 C 24 B

9 D 24 C

10 D 25 D

10 B 25 A

11 C 26 B

11 D 26 B

12 D 27 A

12 C 27 D

13 A 28 C

13 A 28 C

14 A 29 D

14 B 29 A

15 C 30 A

15 C 30 B

Tratorista

Padeiro

1 A 16 B

1 C 16 D

2 D 17 C

2 C 17 C

3 C 18 C

3 D 18 A

4 B 19 A

4 B 19 C

5 C 20 D

5 A 20 A

6 B 21 B

6 A 21 B

7 C 22 A

7 C 22 B

8 A 23 D

8 B 23 A

9 C 24 B

9 D 24 A

10 D 25 D

10 B 25 C

11 C 26 B

11 D 26 C

12 D 27 D

12 C 27 D

13 A 28 A

13 A 28 B

14 A 29 B

14 B 29 C

15 C 30 D

15 C 30 C

Vigia

Pedreiro

1 A 16 D

1 C 16 A

2 D 17 B

2 C 17 D

4

3 C 18 B

3 D 18 D

4 B 19 C

4 B 19 B

5 C 20 C

5 A 20 C

6 B 21 C

6 A 21 C

7 C 22 A

7 C 22 A

8 A 23 B

8 B 23 C

9 C 24 C

9 D 24 A

10 D 25 A

10 B 25 C

11 C 26 C

11 D 26 D

12 D 27 A

12 C 27 D

13 A 28 D

13 A 28 A

14 A 29 B

14 B 29 B

15 C 30 A

15 C 30 B

Zelador(a)

Agente Comunitário de Saúde – UBS Central

1 A 16 A

1 A 16 A

2 D 17 B

2 D 17 C

3 C 18 D

3 A 18 D

4 B 19 D

4 B 19 C

5 C 20 C

5 C 20 D

6 B 21 B

6 D 21 B

7 C 22 D

7 A 22 D

8 A 23 A

8 A 23 A

9 C 24 C

9 B 24 C

10 D 25 A

10 A 25 A

11 C 26 B

11 D 26 D

12 D 27 B

12 C 27 C

13 A 28 B

13 A 28 A

14 A 29 D

14 B 29 A

15 C 30 A

15 C 30 D

Agente de Combate às Endemias

Técnico em Saúde Bucal

1 B 16 A

1 A 16 C

2 C 17 D

2 D 17 B

3 C 18 C

3 A 18 C

4 D 19 A

4 B 19 C

5 B 20 A

5 C 20 D

5

6 B 21 C

6 D 21 D

7 D 22 C

7 A 22 A

8 A 23 B

8 A 23 B

9 C 24 B

9 B 24 A

10 D 25 B

10 A 25 D

11 C 26 Anulada

11 D 26 A

12 D 27 A

12 C 27 C

13 A 28 D

13 A 28 D

14 D 29 B

14 B 29 D

15 C 30 D

15 C 30 D

Assistente Administrativo

Inspetor de Alunos

1 B 16 B

1 A 16 D

2 C 17 D

2 D 17 B

3 C 18 B

3 A 18 A

4 D 19 B

4 B 19 C

5 B 20 D

5 C 20 B

6 B 21 D

6 D 21 D

7 D 22 B

7 A 22 C

8 A 23 A

8 A 23 D

9 C 24 C

9 B 24 C

10 D 25 C

10 A 25 B

11 C 26 C

11 D 26 A

12 D 27 A

12 C 27 C

13 A 28 A

13 A 28 D

14 D 29 D

14 B 29 B

15 C 30 B

15 C 30 A

Técnico em Enfermagem

Técnico em Radiologia

1 B 16 C

1 A 16 C

2 C 17 D

2 D 17 B

3 C 18 A

3 A 18 C

4 D 19 B

4 B 19 D

5 B 20 C

5 C 20 A

6 B 21 C

6 D 21 D

7 D 22 C

7 A 22 C

8 A 23 A

8 A 23 B

6

9 C 24 B

9 B 24 D

10 D 25 D

10 A 25 C

11 C 26 C

11 D 26 A

12 D 27 D

12 C 27 A

13 A 28 B

13 A 28 C

14 D 29 A

14 B 29 B

15 C 30 C

15 C 30 D

Contador

Assistente Social

1 B 16 D

1 A 16 C

2 C 17 D

2 D 17 D

3 C 18 A

3 A 18 A

4 D 19 C

4 B 19 B

5 B 20 C

5 C 20 B

6 B 21 B

6 D 21 A

7 D 22 B

7 A 22 D

8 A 23 A

8 A 23 B

9 C 24 B

9 B 24 C

10 D 25 C

10 A 25 A

11 C 26 C

11 D 26 C

12 D 27 D

12 C 27 C

13 A 28 A

13 A 28 D

14 D 29 B

14 B 29 B

15 C 30 C

15 C 30 A

Fisioterapeuta

Enfermeiro

1 B 16 C

1 A 16 B

2 C 17 A

2 D 17 D

3 C 18 B

3 A 18 A

4 D 19 C

4 B 19 A

5 B 20 B

5 C 20 C

6 B 21 A

6 D 21 B

7 D 22 C

7 A 22 A

8 A 23 D

8 A 23 B

9 C 24 B

9 B 24 B

10 D 25 C

10 A 25 D

11 C 26 B

11 D 26 C

7

12 D 27 C

12 C 27 D

13 A 28 A

13 A 28 B

14 D 29 D

14 B 29 C

15 C 30 C

15 C 30 A

Médico 20h

Engenheiro Civil

1 B 16 A

1 A 16 C

2 C 17 D

2 D 17 A

3 C 18 B

3 A 18 B

4 D 19 B

4 B 19 B

5 B 20 C

5 C 20 D

6 B 21 D

6 D 21 A

7 D 22 A

7 A 22 D

8 A 23 B

8 A 23 C

9 C 24 A

9 B 24 B

10 D 25 C

10 A 25 D

11 C 26 D

11 D 26 A

12 D 27 B

12 C 27 C

13 A 28 C

13 A 28 C

14 D 29 A

14 B 29 D

15 C 30 C

15 C 30 B

Odontólogo

Médico 32h

1 B 16 C

1 A 16 B

2 C 17 B

2 D 17 C

3 C 18 D

3 A 18 D

4 D 19 A

4 B 19 C

5 B 20 B

5 C 20 A

6 B 21 D

6 D 21 D

7 D 22 A

7 A 22 B

8 A 23 A

8 A 23 C

9 C 24 C

9 B 24 A

10 D 25 A

10 A 25 B

11 C 26 D

11 D 26 C

12 D 27 C

12 C 27 D

13 A 28 B

13 A 28 A

14 D 29 D

14 B 29 B

8

15 C 30 C

15 C 30 C

Professor

Médico Plantonista

1 B 16 C

1 A 16 D

2 C 17 A

2 D 17 C

3 C 18 B

3 A 18 A

4 D 19 D

4 B 19 B

5 B 20 C

5 C 20 A

6 B 21 B

6 D 21 C

7 D 22 A

7 A 22 B

8 A 23 B

8 A 23 C

9 C 24 A

9 B 24 D

10 D 25 C

10 A 25 B

11 C 26 D

11 D 26 D

12 D 27 C

12 C 27 B

13 A 28 B

13 A 28 A

14 D 29 A

14 B 29 C

15 C 30 D

15 C 30 C

Médico Veterinário

1 A 16 D

2 D 17 A

3 A 18 B

4 B 19 C

5 C 20 B

6 D 21 A

7 A 22 D

8 A 23 C

9 B 24 B

10 A 25 D

11 D 26 A

12 C 27 B

13 A 28 C

14 B 29 A

15 C 30 A

Nutricionista

1 A 16 D

9

2 D 17 C

3 A 18 B

4 B 19 D

5 C 20 A

6 D 21 A

7 A 22 C

8 A 23 A

9 B 24 D

10 A 25 B

11 D 26 D

12 C 27 D

13 A 28 C

14 B 29 D

15 C 30 A

Psicólogo

1 A 16 B

2 D 17 D

3 A 18 B

4 B 19 C

5 C 20 B

6 D 21 C

7 A 22 C

8 A 23 B

9 B 24 A

10 A 25 D

11 D 26 B

12 C 27 D

13 A 28 C

14 B 29 A

15 C 30 C

Professor de Educação Infantil

1 D 16 B

2 A 17 C

3 A 18 A

4 B 19 Anulada

10

5 A 20 D

6 D 21 B

7 A 22 D

8 A 23 C

9 B 24 A

10 A 25 D

11 D 26 B

12 C 27 C

13 A 28 B

14 B 29 A

15 C 30 D

Professor de Arte

1 D 16 C

2 A 17 D

3 A 18 D

4 B 19 B

5 A 20 B

6 D 21 D

7 A 22 A

8 A 23 A

9 B 24 A

10 A 25 B

11 D 26 D

12 C 27 A

13 A 28 C

14 B 29 A

15 C 30 C

Professor de Educação Física

1 D 16 D

2 A 17 C

3 A 18 A

4 B 19 C

5 A 20 D

6 D 21 B

7 A 22 A

11

8 A 23 B

9 B 24 C

10 A 25 C

11 D 26 D

12 C 27 C

13 A 28 D

14 B 29 A

15 C 30 B